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Broj 14-5-2023  
 
 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 
 

SKUPŠTINI DRUŠTVA GP „SEVERNI BANAT“ A.D., KIKINDA  
 
 
Mišljenje nezvisnog revizora   
 
1. Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja Društva GP „SEVERNI BANAT“ A.D., ulica Put za pristanište
bb, Kikinda (u daljem tekstu: Društvo) koje sačinjavaju bilans stanja sa stanjem na dan 31. decembra 2022. 
godine, bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapital, izveštaj o tokovima 
gotovine, za godinu koja se završava na taj dan, kao i napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju
pregled značajnijih računovodstvenih politika i druge objašnjavajuće informacije.  

Po našem mišljenju, osim za pitanja navedena u tački 4. i 5. ovog mišljenja finansijski izveštaji istinito i 
objektivno, po svim bitnim pitanjima, prikazuju finansijski položaj Društva GP „SERVERNI BANAT“ A.D. na 
dan 31. decembra 2022. godine, rezultate poslovanja, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama
na kapitalu, izveštaj o tokovima gotovine i napomene uz finansijske izveštaje za 2022. godinu, u skladu sa 
računovodstvenim propisima Republike Srbije. 
 
Osnov za mišljenje   

 
2. Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji, Međunarodnim standardima revizije (MSR-ISA) 
i Kodeksom etike za profesionalne računovođe. Naše odgovornosti koje proizilaze iz ove regulative su
detaljnije objašnjene u pasusu  Nezavisni smo u odnosu na Društvo u skladu sa
relevantnim etičkim zahtevima za ovaj angažman i ispunili smo sve druge obaveze koji nalažu ovi zahtevi.
Smatramo da su pribavljeni revizorski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju razumnu osnovu za
naše revizorsko mišljenje. 

Ključna pitanja revizije 

3. Ključna pitanja revizije su ona pitanja koja su, po našem profesionalnom rasuđivanju, bila od
ključnog značaja prilikom izvršenja revizije finansijskih izveštaja za tekući period. Ovim pitanjima je
posvećena dužna pažnja prilikom izvršenja revizije finansijskih izveštaja i prilikom formiranja našeg
revizorskog mišljanja pa stoga ne izražavamo posebno mišljenje o tim pitanjima. 

Značajna neizvesnost u vezi sa poslovanjem po principu stalnosti 
 
4. Prezentirani finansijski izveštaji sastavljeni su pod pretpostavkom održanja načela kontinuiteta
poslovanja (Going Concern princip), te u tom smislu ističemo sledeće činjenice koje proizilaze iz priloženih
finansijskih izveštaja koji ne sadrže korekcije koje mogu proisteći iz ovog izveštaja: Osnovni kapital Društva
iznosi 143.117 hiljada dinara, revalorizacione rezerve 107.299 hiljada dinara, gubitak za 2022. Godinu iznosi 
7.383 hiljada dinara, a ukupan gubitak iskazan u bilansu stanja na dan 31.12.2022. godine iznosi 188.334 
hiljada dinara, tako da neto kapital iznosi 62.082 hiljada dinara. Kratkoročne obaveze Društva su veće od
obrtne imovine za iznos od 41.214 (508 – 41.722) hiljada dinara. Društvo je više od pet godina u
kontinuiranoj blokadi koja na dan izdavanja ovog izveštaja iznosi 22.856 hiljade dinara, kao i da poslednjih 
godina nije obavljalo svoju pretežno registrovanu delatnost tako da nije ostvarilo poslovne prihode.  
 
Imajući u vidu prethodno navedene činjenice, smatramo da je neophodno da Društvo pribavi dodatni kapital 
kao i da rukovodstvo preduzme mere u cilju aktiviranja poslovne aktivnosti, kako bi neometano moglo da 
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nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom kontinuiteta, jer u suprotnom ono može biti dovedeno u 
pitanje. 
 
5. Kao što je navedeno u tački V Ostala obelodanjivanja pod 2) Data jemstva, Društo je bilo jemac za
obaveze matičnog društva Graditelj ad, Kikinda, za otplatu kredita dobijenog od Vojvođanske banke ad,
Novi Sad. Menice su aktivirane preko Sektora za prinudnu naplatu NBS na iznos od 87.310 hiljada dinara. 
Dug Graditelj ad, po osnovu kredita preuzeo je Graditelj NS doo, iz Novog Sad. Dana 28.09.2022. godine 
povučena je blokada po osnovu jemstva, te su iz poslovnih knjiga isknjižena potraživanja i obaveze u iznosu
od 87.310 hiljada dinara.     

Uvidom u blokadau posle povlačenja menica od 29.09.2022. godine, utvrđeno je da obaveze po glavnici
iznose 22.345.131,80 dinara, da obračunate kamate zbog kažnjenja kod plaćanja obaveza iznose
14.464.470,75 dinara, tako da ukupne obaveze po blokadi iznose 36.809.602,55 dinara. 

Po stanju na dan 31.12.2022. godine, Društvo je sa Poreskom upravom, preko Konsolidovanog upita stanja,  
i sa Lokalnom poreskom administracijom ( LPA) Kiinda, izvršilo usaglašavanje obaveza za javne prihode, i
na teret ostalih rashoda ukalkulisala je obaveze za kamate zbog kašnjenja kod plaćanja obaveza. 

Međutim, iz pregled blokade na dan 29.09.2022. godine se vidi da je blokada iskazana po osnovu 470 stavki 
obaveza, od toga se deo odnosi na obaveze za javne prihode, za koje je obračunata i ukalkulisana kamata, 
a deo se odnosi na obaveze prema dobavljačima na koje nije ukalkulisana kamata, a čiji iznos nismo u
mogućnosti da utvrdimo. 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

6. Rukovodstvo Društva je odgovorno za pripremu i poštenu prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u
skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije. Ova odgovornost obuhvata: osmišljavanje, 
primenu i održavanje internih kontrola koje su relevantne za pripremu i poštenu prezentaciju finansijskih
izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze nastale usled kriminalne radnje ili greške;
odabir i primenu odgovarajućih računovodstvenih politika i računovodstvene procene koje su razumne u
datim okolnostima. 

Tokom izrade finansijskih izveštaja, rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi
poslovanje, da obelodani, ukoliko je to slučaj, pitanja koja se odnose na mogućnost nastavka poslovanja
Društva i da princip nastavka poslovanja koristi kao osnov za računovodstveno izveštavanje, osim ukoliko
postoji namera da se Društvo likvidira ili nema drugih alternativnih rešenja.  

Odgovornost revizora 

7. Naša odgovornost je da, na osnovu izvršenih ispitivanja, izrazimo mišljenje o ovim finansijskim
izveštajima. Ova odgovornost obuhvata: da revziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se u
razumnoj meri uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. Razumno
uveravanje je visok nivo uveravanja, ali nije garancija da će revizija izvršena u skladu sa MSR-ISA uvek 
otkriti materijalno značajne pogrešne iskaze kada oni postoje. 

Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi primenjujemo profesionalno 
prosuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Isto tako, mi: 

• Vršimo identifikaciju i procenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim 
izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavanje i obavljanje revizijskih postupaka koji
su prikladni za te rizike; i pribavljanje dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza da obezbede osnovu za 
mišljenje revizora. Rizik da neće biti identifikovani materijalno značajni pogrešni iskazi koji su rezultat
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kriminalne radnje je veći nego za pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što kriminalna radnja može
da uključi udruživanje, falsifikovanje, namerne propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne
kontrole. 

• Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja 
revizijskih postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti 
sistema interne kontrole Društva. 

• Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne računovodstvene 
procene i povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 

• Donosimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od strane
rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna neizvesnost u vezi sa 
događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu sposobnosti Društva da nastavi
sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, dužni
smo da u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u finansijskim izveštajima ili, ako
takva obelodanjivanja nisu adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na
revizijskim dokazima prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu
za posledicu da imaju da Društvo prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti. 

• Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, uključujući
obelodanjivanja, kao i da li su u finansijskim izveštajima prikazane osnovne transakcije i događaji na takav 
način da se postigne fer prezentacija. 

Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme revizije i značajne 
revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali tokom
revizije. 

Takođe dostavljamo licima odgovornim za upravljanje izjavu da smo usklađeni sa relevantnim etičkim
zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavestiti o svim odnosima i ostalim pitanjima za koja može
razumno da se pretpostavi da utiču na našu nezavisnost, i gde je to moguće, o povezanim merama zaštite. 

Ostala pitanja  

8. Reviziju finansijskih izveštaja Društva za 2021. godinu, obavilo je drugo društvo za reviziju, i u 
svom izveštaju od 30.03.2022. godine dalo je uzdržavajuće mišljenje.  

 
Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 

 
10. Rukovodstvo Društva je odgovorno za pružanje drugih informacija. U skladu sa zahtevima koji 
proističu iz člana 39. Zakona o reviziji („Sl. glasnik RS“, broj 73/2019), i člana 11. Pravilnika o uslovima za 
obavljanje revizje finansijskih izveštaja javnih društava („Sl. glasnik RS“, broj 92/2018, 158/2020 i 93/2022) 
izvršili smo proveru usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima
Društva. Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i prezentiranje Godišnjeg izveštaja o
poslovanju, u skladu sa zahtevima Zakona o računovodstvu i Zakonom o tržištu kapitala („Službeni glasnik
Republike Srbije“, broj 62/2013 I 31/2011). Naša odgovornost je da sprovođenjem revizorskih postupaka
u skladu sa MRS 720- Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama i dokumentima koji sadrže
finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, izrazimo svoje zaključke u vezi sa usklađenosti izveštaja o
poslovanju sa finansijskim izveštajima Društva. 
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Na bazi sprovednih revizorskih postupaka nismo uočili materijalno značajne nekonzistentnosti, koje bi 
ukazivale da Godišnji izveštaj o poslovanju za 2022. godinu nije usklađen sa finansijskim izveštajima društva
za istu poslovnu godinu. 

 
 

Beograd, 24. februar 2023. godine     “Privredni Savetnik - Revizija”  
 

Fikret Ciguljin – licencirani ovlašceni revizor 
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24. februar 2023. godine 
 
 
Izjava o nezavisnosti Privrednog savetnika – Revizija d.o.o. 
 
 
U skladu sa odredbama Zakona o reviziji (“Službeni glasnik RS“, br. 73/2019) i Zakona o tržištu kapitala
(“Službeni glasnik RS” br. 129/2021), vezano za reviziju finansijskih izveštaja za 2022. godinu GP „SEVERNI 
BANAT“ A.D. Kikinda (u daljem tekstu: Naručilac revizije), izjavljujemo sledeće: 
 

 Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije, ni direktno ni indirektno, akcionar, ulagač sredstava, ili
osnivač Naručioca revizije niti je poslovni partner Naručioca revizije; 
 

 Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije pružalo usluge Naručiocu revizije navedene u članu 45. 
stav 3. Zakona o reviziji; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije, ni direktno ni indirektno, akcionar, 
ulagač sredstava, ili osnivač Naručioca revizije; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju, kao ni njegovi krvni srodnici u pravoj liniji,
krvni srodnici u pobočnoj liniji zaključno sa trećim stepenom srodstva i supružnik nisu direktor,
odnosno član organa upravljanja ili nadzora kod Naručioca revizije, prokurist i punomoćnik; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor, niti njegovi srodnici ili supružnik, nisu poslovni partneri Naručioca
revizije; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije likvidacioni ili stečajni upravnik
Naručioca revizije; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije kapitalno povezan i nema drugih veza
ili obligacionih odnosa sa Naručiocem revizije koji bi mogli negativno uticati na njegovu 
nepristrasnost i nezavisnost; 
 

 Licencirani ovlašćeni revizor koji je vršio ovu reviziju nije pružao usluge Naručiocu revizije 
navedene u članu 44. Zakona o reviziji; 
 

 Naručilac revizije nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava u Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 
 
 

Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 
 

Fikret Ciguljin – Licencirani ovlašćeni revizor 
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24. februar 2023. godine 

 
 
 
 
Potvrda o dodatnim uslugama obavljenim od strane Privrednog savetnika – Revizija d.o.o. 
 
 
 
Ovim potvrđujemo da nismo obavljali konsultantske usluge za GP „SEVERNI BANAT“ A.D. Kikinda, ulica 
Put za pristanište bb, niti sa njim povezanim licima u godini u kojoj je vršena revizija. 
 
 
 
 
 
 

Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 
 

Fikret Ciguljin – Licencirani ovlašćeni revizor 












































































































